
 
 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
krajské sdružení Kraje Vysočina 

Husova 300, 582 22 Přibyslav 

www.dh-vysocina.cz  e-mail : kvv@dh-vysocina.cz 

IČO 86553216, DIČ:  CZ86553216 

 
 

Propozice soutěže v disciplínách TFA  
„KRAJSKÉ KOLO TFA 2024“ 

 

1. Nejvyšší orgán  

 

 nejvyšším orgánem je SH ČMS - KSH Kraje Vysočina, Husova 300, 582 22 Přibyslav 

 SH ČMS - KSH Kraje Vysočina vyhrazuje pravomoc k rozhodnutí, zda jednotlivé 

soutěže zařadí do kalendáře   

 garant soutěže: Krajská odborná rada represe, vedoucí KORR Kadlec Radek,  

      tel: 606 112 248 email: radek.kadlec@seznam.cz  

 odborný garant (rozhodčí - instruktor): Viliam Klein, tel: 604 625 288,  

email: viliamklein@email.cz 

 

2. Účast: 

 

 soutěže se mohou zúčastnit členové SDH, JSDHO, HZS, HZS p. a JSDH podniku z celé 

ČR 

 kategorie    MASTERS do 35 let  

                                                MASTERS nad 35 let  

                                               Ženy 

                    Doplňkové kategorie (vyhlášení záleží na uvážení pořadatele) 

HOBBY muži do 35 let  

HOBBY muži nad 35 let 

 do celkového hodnocení krajského kola bude započten stanovený počet soutěží v roce 

2024, který bude schválen dodatkem č. 1/2024 

 v celkovém hodnocení krajského kola TFA se započítávají kategorie MASTERS a 

kategorie žen 

 krajský výběr (družstvo) na MČR, případně jinou soutěž se vybírá z kategorií 

MASTERS  

 před startem bude provedena kontrola výstroje dle propozic soutěže dané pořadatelem 

 

3. Výstroj výzbroj soutěžících: 

 

            Kategorie MASTERS do 35 let /nad 35 let 

Triko nebo spodní prádlo s krátkými nebo dlouhými rukávy zásahový oděv třívrství – 

s membránou včetně odnímatelných vrstev, zásahová přilba (přilba pro hasiče pro hašení 

v uzavřených prostorech), ochranné rukavice pro hasiče-pár, ochranné rukavice proti 

mechanickým rizikům-pár, pracovní rukavice min. EN388 2121 (dále jen „rukavice“), 

zásahová obuv holeňová. Izolační vzduchový dýchací přístroj bez plicní automatiky (dodá 

pořadatel) 

 

http://www.dh-vysocina.cz/
mailto:kvv@dh-vysocina.cz
mailto:viliamklein@email.cz


Kategorie Hobby do 35 let / nad 35 let  

Triko s krátkým nebo dlouhým rukávem, pracovní stejnokroj PS 2, nebo jednovrstvý 

zásahový oblek, zásahová přilba (přilba pro hasiče pro hašení v uzavřených prostorech), 

ochranné rukavice pro hasiče-pár, ochranné rukavice proti mechanickým rizikům-pár, 

pracovní rukavice min. EN388 2121 (dále jen „rukavice“), zásahová obuv holeňová nebo 

sportovní obuv (NE Tretry nebo kopačky). Izolační vzduchový dýchací přístroj bez plicní 

automatiky (dodá pořadatel) 

              

Kategorie ženy  

Triko s krátkým nebo dlouhým rukávem, pracovní stejnokroj PS 2, nebo jednovrstvý 

zásahový oblek, zásahová přilba (přilba pro hasiče pro hašení v uzavřených prostorech), 

ochranné rukavice pro hasiče-pár, ochranné rukavice proti mechanickým rizikům-pár, 

pracovní rukavice min. EN388 2121 (dále jen „rukavice zásahová obuv holeňová nebo 

sportovní obuv (NE Tretry nebo kopačky). Izolační vzduchový dýchací přístroj bez plicní 

automatiky (dodá pořadatel) 
               

4. Termín soutěží: 

 

 po dohodě organizátora krajského kola a pořadatelů jednotlivých soutěží bude vydán 

kalendář soutěží pro příslušný rok.  

 uzávěrka přihlášek zájemců o pořádání soutěží pro rok 2024 je 31. 1. 2024. Přihlášky 

dodané po termínu nebudou akceptovány. Přihlášky zasílejte pouze v elektronické 

podobě na email:  Kadlec Radek    radek.kadlec@seznam.cz 

 po schválení kalendáře soutěží nelze měnit termín a čas soutěží bez projednání 

s organizátorem krajského kola. 

 

5. Měření času: 

 

 elektronickou časomírou, doplněnou záložním měřením ručně (min. jedny stopky na 

dráhu – zajistí pořadatel) 
 

6. Protesty: 

 

 Protest musí být podán písemně hlavnímu rozhodčímu soutěže dle propozic do 15 min. 

od ukončení pokusu, protestujícím soutěžícím, nebo vedoucím soutěžního družstva. 

 Za podání protestu může pořadatel požadovat kauci, musí být uvedeno v propozicích 

včetně výše kauce. 
 

7. Hodnocení: 

 

 Soutěžící umístěný v jednotlivých soutěží obdrží body do celkového hodnocení 

krajského kola 

 Do soutěže se započítávají nejlepší dosažené výsledky za závodů stanovených pro rok 

2024 

1. místo 150 bodů          10. místo 122 bodů   

2. místo 145 bodů    11. místo 120 bodů 

3. místo140 bodů    12. místo 119 bodů 

4. místo135 bodů    13. místo 118 bodů 

5. místo132 bodů    další pořadí po 1 bodu dolů 

6. místo130 bodů      

7. místo128 bodů       

8. místo126 bodů      

9. místo124 bodů 



 

8. Další ustanovení: 

 

 Při rovnosti bodů rozhoduje vyšší počet soutěží, kterých se závodník zúčastnil, při 

rovnosti počtu soutěží a bodů rozhoduje umístění na poslední soutěži 

 Vyhodnocení celého ročníku bude provedeno na poslední soutěži příslušného ročníku 

pohárové soutěže, bude hodnoceno 1-3. místo v každé kategorii. 

 

9. Podmínky pro pořadatele jednotlivých soutěží: 

 

 pořadatel je povinen zajistit regulérnost soutěže dle platných pravidel soutěží 

v disciplínách TFA vydaných Generálním ředitelem HZS ČR, Směrnici hasičských 

sportovních soutěží SH ČMS a dle místních podmínek. 

 pořadatel zajistí hlavního rozhodčího   

 pořadatel zajistí dostatečný počet členů technické čety a zdravotnický dohled 

 

na dráze se doporučuje nechat minimálně níže uvedené disciplíny 

 

a. výstup do min 3NP s vynesením zátěže, nebo výstup na lešení s min. výškou 5m nad 

zemí a vytažením zátěže  

b. motání hadic a uložení do boxu nebo roztažení hadic 

c. Hammer box – stojatý, případně ležatý, nebo Keiserboxu  

d. přemístění figuríny   

e. bariéra minimálně 2 m (pro ženy je možno použít okno), možnost použití žebříku při 

užití 2 m bariéry   

f. možno doplnit dráhu o další disciplíny 

 

 dráha bude připravena minimálně 30 minut před zahájením soutěže pro předání 

hlavnímu rozhodčímu. Za přípravu dráhy zodpovídá pořadatel soutěže. 

 pořadatel zajistí medaile nebo poháry pro minimálně 1. – 3. místo pro všechny čtyři výše 

uvedené základní kategorie  

 bude-li chtít pořadatel vyhodnocovat jiné disciplíny, seznámí s touto skutečností 

hlavního rozhodčího před zahájením soutěže a uvede to v propozicích dané soutěže, 

následné výsledky budou pořadatelem upraveny dle kategorií krajského kola TFA před 

jejich odevzdáním 

 pokud pořadatel nesplní podmínky výše stanovené, nemusí soutěž být zařazena do 

dalšího ročníku krajského kola 

 pořadatel předá výsledkové listiny podepsané rozhodčím pořadateli krajského kola 

nejpozději do 7 dnů po ukončení soutěže v elektronické podobě na e-mail: 

radek.kadlec@seznam.cz   

 

10. Provedení disciplín:  

  

 vynesení hadice „B“ po schodišti a uložení hadice do přepravky (možno po více 

schodech najednou), nebo závodník provede výstup na lešeňovou konstrukci minimálně 

5 metrů a provede vytažení závaží o hmotnosti minimálně 15 kg ručkováním pomocí 

lana a uložení závaží na podlážku lešení  

 závodník smotá rozvinutou hadici B, do kotouče půlspojkou dovnitř a uloží ji do boxu 

tak, aby z něj žádnou částí nepřečnívala jeho půdorys, nebo soutěžící natáhne 

připravené, proudnice odloží na zem – ne odhodit!  

 



 Hammer box stojatý - závodník provede pomocí palice stanovený počet úderů o spodní 

a horní část konstrukce, nebo Hammer box ležatý - pomocí úderů palice (6,5 kg) 

přemístit závaží (cca 75 kg) ve vodících ližinách o 1,5 m. Je zakázáno páčení, vlečení 

nebo strkání závaží. Po skončení se palice odloží, neodhodí! V případě použití 

Keiserboxu přemísti závaží na vzdálenost 1,5 m pomocí palice 

 figurínu o hmotnosti 60 - 80 kg uchopí obouruč ze zadu (Raitekův úchop) a přemístí ji 

koridorem do stanovené vzdálenosti, kde ji položí na vyznačené místo.  Není povoleno 

tahat figurínu za oděv, hlavu nebo končetiny, neodhazovat. Figurína bude jednotná 

zapůjčená – po dohodě může být zapůjčena z HZS Kraje Vysočina pro všechny závody 

 závodník překoná bariéru o výšce minimálně 2 metry, bez pomoci konstrukce bariéry, 

možno použít žebřík k překonání bariéry (žebřík zajistí pořadatel soutěže) 

  

 

 

Dne 10. 11. 2023 propozice projednala KORR propozice schválil VV SH ČMS – KSH Kraje 

Vysočina 

 

 

Zpracoval: Bc. Kadlec Radek, Viliam Klein 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Kadlec Radek v. r.                                 Jan SLÁMEČKA v. r.  

    Vedoucí KORR                         starosta SH ČMS KSH Kraje Vysočina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

     Příloha č. 1  

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
krajské sdružení Kraje Vysočina 

Husova 300, 582 22 Přibyslav 

www.dh-vysocina.cz  e-mail: kvv@dh-vysocina.cz 

IČO 86553216, DIČ:  CZ86553216 

 

                        

  P Ř I H L Á Š K A 
 

do soutěže 

    

 „KRAJSKÉ KOLO TFA 2024“ 
 

 

 

Název soutěže: 

 

 

 

Pořadatel soutěže: 

 

 

Kontakty na pořadatele: (tel., e-mail): 

 

 

 

Datum a místo konání soutěže: 

 

 

 

v ……………………….        dne  ………………………………… 

                                                        

 

 

 

                                                    ………………………………….. 

                                                     razítko a podpis přihlašovatele 

 
 

http://www.dh-vysocina.cz/
mailto:kvv@dh-vysocina.cz

